
Vargem Grande (MA), sexta-feira, 29 de setembro de 2017

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017 – CPL/PMVG. PROCESSO Nº 02.08-002/2017 – Sec. Mun.
Administração. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
realizará às 16:00 horas do dia 17 de outubro de 2017, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº
20, Centro, Vargem Grande – MA, licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço,  para contratação de empresa especializada
na prestação de serviços em confecção de malharia destinados as secretarias municipais de Saúde, Assistência Social e Educação, no espaço
específico de publicação de editais e anúncios oficiais, de matérias de interesse do Município de Vargem Grande – MA, na forma da Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às 12 horas, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), feito exclusivamente, através do
Documento de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal
de Administração e Finanças, situada à Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro, Vargem Grande – MA. Qualquer modificação no Edital será
divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de
esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, no endereço acima. Vargem Grande (MA), 29 de setembro de 2017.Tycianne Mayara
Monteiro Campos – Pregoeiro Oficial.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Aviso de Licitação PP nº 50/2017 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 29 de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), sexta-feira, 29 de setembro de 2017

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017 – CPL/PMVG. PROCESSO Nº 15.09-002/2017 – Sec. Mun.
Administração. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
realizará às 14:00 horas do dia 17 de outubro de 2017, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº
20, Centro – Vargem Grande/MA, licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço,  para contratação de serviços de
publicação, sob demanda, em jornal de grande circulação no Estado do Maranhão, no espaço específico de publicação de editais e anúncios
oficiais, de matérias de interesse do Município de Vargem Grande – MA, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às 12 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), feito exclusivamente, através do Documento de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela
Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, situada à Rua Dr. Nina
Rodrigues, Nº 20, Centro, Vargem Grande – MA. Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93
e comunicada aos interessados que adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, no endereço
acima. Vargem Grande (MA), 29 de setembro de 2017.Tycianne Mayara Monteiro Campos-Pregoeiro Oficial.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Aviso de Licitação PP nº 49/2017 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 29 de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), sexta-feira, 29 de setembro de 2017

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017 – CPL/PMVG. PROCESSO Nº 04.09-004/2017– Sec. Mun. de
Assistência Social. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
realizará às 10:00 horas do dia 18 de outubro de 2017, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº
20, Centro – Vargem Grande/MA, licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço,  para Contratação de Empresa
especializada em desenvolvimento, instalação, implantação, treinamento e manutenção  de Sistema de Gestão de CRAS e CREAS para o
Município de Vargem Grande – MA, no espaço específico de publicação de editais e anúncios oficiais, de matérias de interesse do Município
de Vargem Grande – MA, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às 12 horas,
onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), feito
exclusivamente, através do Documento de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e
Fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, situada à Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro, Vargem Grande – MA.
Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que adquirirem o
Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, no endereço acima. Vargem Grande (MA), 29 de setembro de
2017.Tycianne Mayara Monteiro Campos-Pregoeiro Oficial.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Aviso de Licitação PP nº 52/2017 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 29 de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), sexta-feira, 29 de setembro de 2017

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 003/2017 – CPL/PMVG. PROCESSO Nº 07.08-001/2017 – Sec. Mun. de Obras e
Transporte. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que realizará
às 08:00 horas do dia 18 de outubro de 2017, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro
– Vargem Grande/MA, licitação, na modalidade concorrência, tipo Menor Preço,  para Contratação de empresa especializada em serviços de
limpeza pública para o Município de Vargem Grande – MA, no espaço específico de publicação de editais e anúncios oficiais, de matérias de
interesse do Município de Vargem Grande – MA, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08 às 12 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00
(cinquenta reais), feito exclusivamente, através do Documento de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de Tributos,
Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, situada à Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro, Vargem
Grande – MA. Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que
adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, no endereço acima. Vargem Grande (MA), 29 de
setembro de 2017.Tycianne Mayara Monteiro Campos- Pregoeiro Oficial.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Aviso de Licitação CC nº 003/2017 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 29 de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), sexta-feira, 29 de setembro de 2017

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO- REF.: Processo nº
17.08.001/2017 – DISPENSA DE LICITAÇÃO – ÓRGÃO:
Município de Vargem Grande, através da sua Secretaria Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social OBJETO: Contrato de
Aluguel de lmóvel, situado na MA 020, s/n°, Bairro  Município de
Vargem Grande/MA para fins de uso da Secretaria de Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social – PRAZO DE VIGENCIA:
12 (doze) meses, a contar da assinatura do Contrato – VALOR: R$
18.000,00 (dezoito mil reais) – AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso
X, da Lei 8.666/93 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.244.001.2070 3.3.90.36.00 – PESSOA FÍSICA: Edmilson
Martins- RATIFICACAO: Maria Olene de Oliveira Barros,
Secretaria Municipal de Assietencia e Desenvolvimento Social.

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2017. REF.: Processo nº
17.08-001/2017- ADM – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE (MA), através de SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e Sr.
EDMILSON MARTINS – OBJETO: Locação de imóvel
localizado na MA 020, S/N, Bairro Alto Alegre, destinado para
funcionamento do Serviço de Conviência e Fortalecimento e
Vínculos – SCFV do Município de Vargem Grande/MA – VALOR
GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) – DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 08.244.001.2070.3.3.90.36.00- VIGÊNCIA:
12 (doze) meses – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 – SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE DE OLIVEIRA
BARROS, Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social pela
CONTRATANTE e EDMILSON MARTINS, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 29 de setembro de 2017.
HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Súmula de dispensa de Licitação – REF.: Processo nº 17.08.001/2017 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 29
de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org

